
Contacto

Teléfono 912483700
Fax 912483702
Correo Electrónico contratacion@ayto-pinto.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28320) Pinto España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/42
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2020
a las 12:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pinto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-pinto.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uwsJBd%2BA6PgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de punto de encuentro familiar en el municipio de Pinto (Madrid)

Valor estimado del contrato 86.121,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.121,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.292,68 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Observaciones: El posible retraso en la adjudicación respecto de dicha fecha inicialmente fijada tendrá como efectos
una reducción del plazo de ejecución, y en consecuencia, de las prestaciones del contratista, dando lugar a una
correlativa reducción del precio así como del importe de la garantía definitiva.

Lugar de ejecución
Centro Municipal "Rosario Acuña"
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución n.º 6
(28320) PINTO (MADRID) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.
NIF A79022299

http://www.ayto-pinto.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uwsJBd%2BA6PgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59029ec2-7e4a-4a05-9250-da3b97b316e5


Precio de la oferta más baja 65.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.160,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.378,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.815,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido una puntuación de 91,15 puntos sobre un total de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 28/12/2019
Plazo de Formalización Del 30/12/2019

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2019 a las 09:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
Mejoras de la prestación del servicio con medidas que garanticen la estabilidad de trabajadores y descarga de
acumulación de tareas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: 56Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FLPN8hWEBCV7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FLPN8hWEBCV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000004872679 |  2020-737041 | mié, 22 ene 2020 12:42:21:391 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148437038828388470545544139653761303355 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


